



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.08.2024 № 614

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие здравоохранения в Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в раздел 5 областной государственной программы «Развитие здравоохранения в Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 983 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 170, от 23.04.2014 № 299, от 01.07.2014 № 478, от 30.07.2014 № 535, от 22.08.2014 № 597, от 23.09.2014 № 659, от 16.10.2014 № 708, от 23.12.2014 № 866, от 30.12.2014 № 944, от 11.03.2015 № 109, от 24.04.2015 № 253, от 22.07.2015 № 435, от 25.08.2015 № 527, от 13.11.2015 № 701, от 24.12.2015 № 846, от 29.12.2015 № 875, от 25.02.2016 № 87, от 30.05.2016 № 296, от 29.06.2016 № 379, от 30.08.2016 № 503, от 11.10.2016 № 590, от 29.11.2016 № 692, от 23.12.2016 № 771, от 27.12.2016 № 778, от 01.03.2017 № 89, от 17.05.2017 № 309, от 15.08.2017 № 536, от 29.09.2017 № 653, от 12.10.2017 № 693, от 13.10.2017 № 698, от 19.12.2017 № 864, от 27.12.2017 № 914, от 08.02.2018 № 60, от 21.03.2018 № 168, от 26.04.2018 № 265, от 18.05.2018 № 297, от 06.06.2018 № 358, от 29.06.2018 № 438, от 09.08.2018 № 514, от 30.08.2018 № 589, от 09.10.2018 № 639, от 01.11.2018 № 696, от 14.12.2018 № 865, от 27.12.2018 № 942, от 28.02.2019 № 76, от 31.05.2019 № 327, от 21.08.2019 № 484, от 31.10.2019 № 647, от 17.12.2019 № 768, от 31.12.2019 № 867, от 27.02.2020 № 85, от 17.04.2020 № 217, от 21.08.2020 № 514, от 14.10.2020 № 594, от 24.11.2020 № 721, от 26.12.2020 № 905, от 30.12.2020 № 906, от 31.03.2021 № 211, от 22.04.2021 № 256, от 08.07.2021 № 418, от 22.07.2021 № 470, от 28.09.2021 № 631, от 29.09.2021 № 638, от 18.10.2021 № 657, от 22.10.2021 № 675, от 15.11.2021 № 703, от 22.12.2021 № 831, от 30.12.2021 № 923, от 14.02.2022 № 66, от 15.02.2022 № 68, от 25.05.2022 № 341, от 01.06.2022 № 353, от 12.07.2022 № 462, от 06.09.2022 № 630, от 30.09.2022 № 701, от 01.12.2022 № 884, от 14.12.2022 № 943, от 26.12.2022 № 1016, от 09.03.2023 № 95, от 20.04.2023 № 186, от 19.05.2023 № 244, от

09.08.2023 № 472, от 03.10.2023 № 577, постановлений Правительства Смоленской области от 02.11.2023 № 52, от 27.11.2023 № 130, от 20.12.2023 № 223, от 22.12.2023 № 236, от 29.12.2023 № 322, от 20.03.2024 № 175, от 08.05.2024 № 303, от 02.07.2024 № 468), следующие изменения:

1) в подразделе 10:

- в пункте 10.1:

- в графе 5 цифры «63 246,51» заменить цифрами «87 246,51»;

- в графе 6 цифры «33 246,51» заменить цифрами «57 246,51»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «63 246,51» заменить цифрами «87 246,51»;

- в графе 6 цифры «33 246,51» заменить цифрами «57 246,51»;

2) в подразделе 15:

- в пункте 15.1:

- в графе 5 цифры «191 677,30» заменить цифрами «191 727,30»;

- в графе 6 цифры «60 738,40» заменить цифрами «60 788,40»;

- в пункте 15.3:

- графу 3 дополнить словами «и ОГАУЗ»;

- в графе 5 цифры «92 000,00» заменить цифрами «92 850,00»;

- в графе 6 цифры «32 000,00» заменить цифрами «32 850,00»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «302 677,30» заменить цифрами «303 577,30»;

- в графе 6 цифры «104 738,40» заменить цифрами «105 638,40»;

3) в подразделе 16:

- в пункте 16.2:

- в графе 5 цифры «6 456 786,40» заменить цифрами «6 856 786,40»;

- в графе 6 цифры «2 028 978,50» заменить цифрами «2 428 978,50»;

- в пункте 16.4:

- в графе 5 цифры «893 205,40» заменить цифрами «902 956,90»;

- в графе 6 цифры «286 328,70» заменить цифрами «296 080,20»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «7 603 010,70» заменить цифрами «8 012 762,20», цифры «6 489 500,70» заменить цифрами «6 889 500,70», цифры «1 113 510,00» заменить цифрами «1 123 261,5»;

- в графе 6 цифры «2 400 805,50» заменить цифрами «2 810 557,00», цифры «2 039 460,60» заменить цифрами «2 439 460,60», цифры «361 344,90» заменить цифрами «371 096,40»;

4) в подразделе 17:

- в пункте 17.1:

- в графе 5 цифры «1 049 878,00» заменить цифрами «1 056 571,79»;

- в графе 6 цифры «335 636,00» заменить цифрами «342 329,79»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «1 358 341,03» заменить цифрами «1 365 034,82», цифры «1 164 854,13» заменить цифрами «1 171 547,92»;

- в графе 6 цифры «437 339,10» заменить цифрами «444 032,89», цифры «374 090,50» заменить цифрами «380 784,29»;

5) в подразделе 18:

- в пункте 18.1:
- в графе 5 цифры «2 257 887,10» заменить цифрами «2 330 235,21»;
- в графе 6 цифры «720 812,50» заменить цифрами «793 160,61»;
- в пункте 18.4:
- в графе 5 цифры «12 000,00» заменить цифрами «11 250,00»;
- в графе 6 цифры «4 000,00» заменить цифрами «3 250,00»;
- в пункте 18.5:
- в графе 5 цифры «3 000,00» заменить цифрами «3 750,00»;
- в графе 6 цифры «1 000,00» заменить цифрами «1 750,00»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «2 292 932,50» заменить цифрами «2 365 280,61»;
- в графе 6 цифры «732 494,30» заменить цифрами «804 842,41»;

6) в подразделе 19:

- в пункте 19.1:
- в графе 5 цифры «1 263 520,45» заменить цифрами «1 269 385,65»;
- в графе 6 цифры «404 786,49» заменить цифрами «410 651,69»;
- в пункте 19.3:
- в графе 5 цифры «474 853,78» заменить цифрами «535 979,95»;
- в графе 6 цифры «375 340,59» заменить цифрами «436 466,76»;
- в пункте 19.4:
- в графе 5 цифры «105 000,00» заменить цифрами «115 000,00»;
- в графе 6 цифры «45 000,00» заменить цифрами «55 000,00»;
- пункт 19.7 изложить в следующей редакции:

19.7.	Приобретение оборудования	Министерство здравоохранения Смоленской области, ОГБУЗ		870 925,62	821 658,52	21 736,92	27 530,18
		областной бюджет		583 225,62	533 958,52	21 736,92	27 530,18
		бюджет г. Москвы		287 700,00	287 700,00	0,00	0,00

- в пункте 19.9:
- в графе 5 цифры «41 600,00» заменить цифрами «32 949,43»;
- в графе 6 цифры «39 200,00» заменить цифрами «30 549,43»;
- в пункте 19.10:
- в графе 5 цифры «3 917,88» заменить цифрами «9 917,88»;
- в графе 6 цифры «3 917,88» заменить цифрами «9 917,88»;
- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий				3 084 746,15	1 941 404,90	534 889,44	608 451,81
		областной бюджет		2 797 046,15	1 653 704,90	534 889,44	608 451,81
		бюджет г. Москвы		287 700,00	287 700,00	0,00	0,00

7) в подразделе 20:

- в пункте 20.1:

- в графе 5 цифры «766 019,96» заменить цифрами «767 719,96»;
- в графе 6 цифры «249 805,72» заменить цифрами «251 505,72»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «847 619,96» заменить цифрами «849 319,96»;
- в графе 6 цифры «277 005,72» заменить цифрами «278 705,72»;
- 8) в подразделе 21:
 - в пункте 21.1:
 - в графе 5 цифры «525 290,09» заменить цифрами «526 875,09»;
 - в графе 6 цифры «169 403,69» заменить цифрами «170 988,69»;
 - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «632 044,89» заменить цифрами «633 629,89», цифры «542 723,99» заменить цифрами «544 308,99»;
 - в графе 6 цифры «204 711,89» заменить цифрами «206 296,89», цифры «175 406,09» заменить цифрами «176 991,09»;
 - 9) в подразделе 23:
 - в пункте 23.2:
 - в графе 5 цифры «372 577,50» заменить цифрами «372 978,97»;
 - в графе 6 цифры «54 774,70» заменить цифрами «55 176,17»;
 - в пункте 23.6:
 - в графе 5 цифры «3 538,00» заменить цифрами «3 237,49»;
 - в графе 6 цифры «1 218,00» заменить цифрами «917,49»;
 - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «470 304,31» заменить цифрами «470 405,27», цифры «434 821,11» заменить цифрами «434 922,07»;
 - в графе 6 цифры «87 272,58» заменить цифрами «87 373,54», цифры «75 636,08» заменить цифрами «75 737,04»;
 - 10) в подразделе 24:
 - в пункте 24.3:
 - в графе 5 цифры «381 069,00» заменить цифрами «379 658,96»;
 - в графе 6 цифры «120 867,60» заменить цифрами «119 457,56»;
 - в пункте 24.4:
 - в графе 5 цифры «17 423,70» заменить цифрами «17 555,18»;
 - в графе 6 цифры «5 807,90» заменить цифрами «5 939,38»;
 - в пункте 24.7:
 - в графе 5 цифры «12 889,80» заменить цифрами «13 176,24»;
 - в графе 6 цифры «4 296,60» заменить цифрами «4 583,04»;
 - после пункта 24.12 дополнить пунктом 24.13 следующего содержания:

24.13.	Денежная компенсация за пользование жилым помещением в общежитии студентам и ординаторам	Министерство здравоохранения Смоленской области, ОГБУЗ	областной бюджет	1 995,00	1 995,00	0,00	0,00
--------	--	--	------------------	----------	----------	------	------

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «672 164,10» заменить цифрами «673 166,98», цифры «585 274,30» заменить цифрами «585 990,74», цифры «86 889,80» заменить цифрами «87 176,24»;

- в графе 6 цифры «225 799,90» заменить цифрами «226 802,78», цифры «193 283,30» заменить цифрами «193 999,74», цифры «32 516,60» заменить цифрами «32 803,04»;

11) в подразделе 25:

- в пункте 25.1:

- в графе 5 цифры «3 642,08» заменить цифрами «3 633,86»;

- в графе 6 цифры «1 202,08» заменить цифрами «1 193,86»;

- в пункте 25.2:

- в графе 5 цифры «486 980,10» заменить цифрами «490 972,30»;

- в графе 6 цифры «155 065,70» заменить цифрами «159 057,90»;

- в пункте 25.4:

- в графе 5 цифры «11 109,20» заменить цифрами «6 109,20»;

- в графе 6 цифры «5 000,00» заменить цифрами «0,00»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «502 031,38» заменить цифрами «501 015,36»;

- в графе 6 цифры «161 367,78» заменить цифрами «160 351,76»;

12) в подразделе 27:

- в пункте 27.1:

- в графе 5 цифры «51 894 857,30» заменить цифрами «52 069 150,30»;

- в графе 6 цифры «16 166 663,80» заменить цифрами «16 340 956,8»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «67 455 359,70» заменить цифрами «67 629 652,70», цифры «51 894 857,30» заменить цифрами «52 069 150,30»;

- в графе 6 цифры «20 990 801,90» заменить цифрами «21 165 094,90», цифры «16 166 663,80» заменить цифрами «16 340 956,8»;

13) позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе		93 852 704,71	31 300 720,29	31 063 550,86	31 488 433,56
	областной бюджет	35 610 954,57	12 636 595,45	11 358 047,46	11 616 311,66
	бюджет г. Москвы	287 700,00	287 700,00	0,00	0,00
	федераль- ный бюджет	5 704 899,84	1 975 468,04	2 359 105,40	1 370 326,40
	средства СФР	180 000,00	60 000,00	60 000,00	60 000,00
	средства ТФОМС	52 069 150,30	16 340 956,80	17 286 398,00	18 441 795,50

Губернатор
Смоленской области



В.И. АНОХИН